

PALKANSAAJA-

S Ä Ä T I Ö

Palkansaajasäätiön toimintakertomus 2018

Säätiön toiminnan tarkoitus ja sen toteuttaminen

Säätiö jatkoi sääntöjensä mukaisen tarkoituksen toteuttamista edistämällä säästäväisyyttä ja palkansaajien taloudellista tietämystä sekä ylläpitämällä STS-pankkimuseota ja pankin arkistoa.

Toimintasuunnitelman tavoitteet ja niiden toteutuminen

Säätiön vuoden 2018 toiminta perustui hallintoneuvoston vuosille 2016 - 2018 hyväksymään toimintasuunnitelmaan, jonka pohjalta hallintoneuvosto vahvistaa kunkin vuoden toiminnan painopistealueet. Toimintasuunnitelmassa on asetettu tavoitteet sekä säätiön varainhoidolle että sen varsinaiselle toiminnalle.

Kolmivuotisen toimintakauden taloudellinen tavoite on varallisuuden reaaliarvon säilyttäminen siten, että säätiö samalla jakaa apurahoja vähintään 1,2 miljoonalla eurolla vuodessa. Tavoite toteutui hyvin.

Vuosien 2016 - 2018 aikana varallisuuden arvo on noussut runsaat 15 %. Kun inflaatio on ao. jaksolla ollut varsin alhainen, tavoite reaaliarvon säilymisestä on toteutunut hyvin. Vuoden 2018 apurahojen jako oli noin 1,3 miljoonaa euroa. Lisäksi historia- ja perinnetoimintaan käytettiin noin 120 000,- euroa.

Säätiön lähipiiri

Säätiöllä ei ole Säätiölain 1 luvun 8 §:ssä tarkoitettuja lähipiiriyhteisöjä.

Säätiön lähipiiriin kuuluvista henkilöistä hallintoneuvostolle, hallitukselle ja toimikunnille maksetaan hallintoneuvoston päättämät tavanomaiset kokouspalkkiot. Kaikkiaan säätiö maksoi palkkioita hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille 57 089,25 euroa. Toimikuntien jäsenille palkkioita maksettiin 13 940,- euroa. Tilintarkastajille maksettiin hallintoneuvoston päätöksen mukainen tavanomainen tarkastuspalkkio.

Säätiön toimitusjohtajalla on hallituksen vahvistama johtajasopimus. Sopimuksen irtisanomiskorvaus vastaa kuuden kuukauden palkkaa. Toimitusjohtajan eläkevakuutus on hoidettu normaalin työeläkejärjestelmän puitteissa. Erityisiä eläke-etuja ei ole.

Säätiö ei ole myöntänyt apurahoja tai lainoja lähipiiriinsä kuuluville henkilöille. Myöskään muita sopimuksia tai liiketoimia lähipiiriin kuuluvien henkilöiden kanssa ei ole.

Jääviyskysymysten käsittely

Säätiö pitää hallituksen jäsenten vapaaehtoiseen sopimukseen perustuvaa rekisteriä hallituksen ja toimitusjohtajan sidonnaisuuksista. Rekisteriä päivitetään jatkuvasti ja lisäksi se käydään läpi vuosittain hallituksen kokouksessa. Rekisterin sisältö perustuu jäsenten omiin ilmoituksiin.

Jääviystilanteet todetaan hallituksen kokouksessa ja kirjataan hallituksen pöytäkirjaan. Jääviksi todettu jäsen ei osallistu päätöksentekoon ja poistuu kokouksesta asianomaisen kohdan käsittelyn ajaksi. Sama menettely koskee myös valmistelevia toimikuntia ja toimitusjohtajaa. Käytännössä jääviystilanteet ovat harvinaisia.

Säätiön varsinainen toiminta

STS-pankin arkisto ja historia

STS-pankimuseo toimii edelleen Työväenmuseo Werstaan yhteydessä Tampereella. Säätiö tuki taloudellisesti museon perusnäyttelyn uudistumista ja säätiön toimintapiiristä siinä on mm. STS-pankin ja edistysmielisen osuuskauppaliikkeen aineistoa.

Säätiön Internet-sivuille on lisäksi toteutettu ”virtuaalimuseo”, eli pankin historian aikana kertyneestä valokuva-aineistosta säätiön kotisivuille koottu näyttely. STS-pankin arkiston hoidosta sekä valokuvien ja muun materiaalin säilyttämisestä ja järjestämisestä vastasi edelleen Työväen Arkisto.

Arkistossa on pysyvästi esillä myös säätiön omistamia taideteoksia, joihin kuuluu mm. STS-pankin johdon muotokuvia sekä pankin toimintapiiristä merkittäviin valtiollisiin tehtäviin nousseiden henkilöiden muotokuvia ja muuta heihin liittyvää materiaalia.

Apurahat

Säätiön toiminnan painopiste on palkansaajien taloudellisen tietämyksen edistämisessä. Säätiö jakaa apurahoja tutkimus-, koulutus- ja tiedotusprojekteihin. Apurahojen jaosta päättää säätiön hallitus.

Apurahatoiminnan valmistelusta ja seurannasta vastasi apurahatoimikunta, johon kuului seitsemän jäsentä. Sen puheenjohtajana toimi säätiön hallituksen puheenjohtaja Tapani Hellstén. Toimikunta kokoontui 2 kertaa.

Kevään 2018 apurahajako

Hallitus jakoi 27.2.2018 seuraavat apurahat:

Palkansaajien Tutkimuslaitokselle yhteensä 190 000,- euroa viiteen hankkeeseen. Pysyvät kohteet ovat talouskehityksen analysointi- seuranta- ja ennustetyö sekä Talous ja Yhteiskunta - lehden toimittaminen ja kehittäminen. Projektiluontoiset tutkimusteemat ovat: "Suomalainen palkkataso EU-vertailussa", "Palkkajakaumat, taulukkopalkat ja palkansaajien työllisyys" sekä " Koulutus, työttömyys ja mielenterveys".

Kansan Sivistystyön Liitolle 103 000,- euroa eurooppalaiseen talous- ja yhteiskuntapolitiikkaan kohdistuvaan koulutus- ja tiedotushankkeeseen "Euroopan tulevaisuus ja vasemmisto".

Työväen Sivistysliitolle 202 000,- euroa kuntataloutta ja talouspolitiikkaa käsittelevien koulutustapahtumien järjestämiseen, keskustelutilaisuuksiin ja seminaareihin sekä tiedotus- ja julkaisuhankkeisiin.

Kalevi Sorsa - säätiölle 165 000,- euroa EU-keskusteluun sekä työelämän ja yhteiskuntapolitiikan muutostarpeiden analysoimiseen kohdistuvaan tutkimusteemaan.

Vasemmistofoorumi ry:lle 81 000,- euroa kolmeen tutkimus- ja julkaisuhankkeeseen teemoina "Miksi palkansaajat tukevat omien etujensa vastaista politiikkaa" ja "Vasemmiston uusi teollisuus- ja työvoimapolitiikka" sekä julkaisutoiminnassa Peruste-lehden julkaisemiseen ja kehittämiseen.

STS Pankkikillalle 4 000,- euroa toiminta-avustusta.

Tapio Bergholmille 15 000,- euroa Mauno Koiviston elämäkertahankkeen käynnistämiseen. Apuraha maksetaan hankkeen käynnistyessä, eli kun Bergholm on jäänyt eläkkeelle nykyisestä päätoimestaan SAK:sta keskittyäkseen elämäkerran laatimiseen.

Leena Enbomille 6 000,- euroa Edinburghin yliopistoon suuntautuvaan tutkijavierailuun.

Lauri Finérille 6 000,- euroa jatkorahoitusta vero-oikeudelliseen väitöskirjatutkimukseen.

Finnwatch ry:lle 20 000,- euroa julkisesti rahoitettujen terveyspalvelujen tuottajien veronmaksun yhteiskuntavastuuta käsittelevään tutkimushankkeeseen.

Laura Nordströmille 3 400,- euroa väitöskirjahankkeeseen liittyvään konferenssi- ja haastattelumatkaan.

Palkansaajien Tutkimuslaitokselle 40 000,- euroa kansantaloustieteen jatko-opiskelijapaikan avaamiseen.

Young Kyu Shinille 3 500,- euroa tutkijavierailuun Yorkin yliopistossa toimivaan Global Labour Research Centressä.

Spartacus - säätiölle 6 000,- euroa valokuviiin, niihin liittyviin tarinoihin ja tietoihin perustuvan digitaalisen aineiston kokoamiseen, jonka teemana on, miten työväenliike on edistänyt palkansaajien taloudellista ja yhteiskunnallista asemaa 1970-luvulta 2000-luvulle.

Antti Tokolalle 3 000,- euroa väitöskirjaan sisältyvän artikkelin viimeistelyyn.

Tampereen Yliopiston tutkimusprojektille/professori Matti Tuomalalle 18 000,- euroa tulokehitystä ja verotusta Suomessa käsittelevään tutkimusprojektiin.

Työväen Muistitietotoimikunnalle 5 000,- euroa yhteistyössä STS-pankkikillan kanssa tapahtuvaan STS-muistitiedon keräämiseen.

Työväenmuseo Werstaalle 9 000,- euroa STS-pankkimuseoon liittyvän aineiston järjestämiseen.

Työväenperinne ry:lle 25 000,- euroa yhteistyössä Kansalliskirjaston kanssa suoritettavaan lehtiaineiston digitointiin.

Isak Ventolle 5 000,- euroa tutkimusartikkeliin "Työntekijän kokemus julkisen sektorin hankebyrokratiasta".

Yhteensä apurahoja jaettiin 909 900,- euroa ja syksyn jakoon jätettiin 491 100,- euroa.

Syksyn 2018 apurahajako

Hallitus jakoi 18.9.2018 seuraavat apurahat:

Kalevi Sorsa-säätiö sr:lle 35 000,- euroa Eu-keskustelun sekä työelämän ja yhteiskuntapolitiikan muutostarpeiden analysoimiseen kohdistuvaan tutkimushankkeen toteuttamiseen.

Kansan Sivistystyön liitto KSL ry:lle 55 000,- euroa, "Työelämän muutos ja sosiaaliturva"- koulutushankkeen toteuttamiseen.

Palkansaajien tutkimuslaitokselle 40 000,- euroa uuden makrotaloustieteellisen tutkimusohjelman käynnistämiseen.

Työväen Sivistysliitto ry:lle 70 000,- euroa talouspolitiikkaa käsittelevien koulutustapahtumien ja keskustelutilaisuuksien järjestämiseen sekä tiedotus- ja julkaisuhankkeisiin.

Työväen Sivistysliitto ry:lle 30 000,- euroa ”Työn murrokseen liittyvä ymmärrys, osaaminen ja muutosvalmiudet”-kehityshankkeen käynnistämiseen yhteistyössä Jyväskylän yliopiston, Palkansaajien tutkimuslaitoksen, Sitran sekä SAK:n kanssa.

Vasemmistofoorumi ry:lle 30 000,- euroa, tutkimushankkeen ”Talouskysymykset ja vasemmistopuolueet vuoden 2019 eduskuntavaaleissa” toteuttamiseen.

Niko Cajanderille 4 000,- euroa ”Vuokratyöntekijöiden ja työpaikkojen väliset sitoutumissuhteet – työhyvinvoinnin ja tuottavuuden näkökulmasta” väitöskirjatutkimukseen.

Ran Gorenille 5 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen ”The Relation Between Population Size and Societal Egalitarian Orientation.

Tuomas Kososelle 12 000,- euroa Trans-Atlantic Public Economics 2020 konferenssin järjestämiseen Helsingissä.

Saki Kudolle 3 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen ”The Impact of Gender and Family Policy on Employer-Employee Relationships.

Teemu Larille 12 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen ”Metodologinen pluralismi taloustieteessä ja sen seuraukset tutkimusperustaiselle talouspolitiikalle”.

Johannes Lehtiselle 5 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen ”Miten kansalaiset osallistuvat EU-politiikan muodostamiseen -vertaileva tutkimus Suomesta ja Ruotsista”.

Sini Lemmetylle 2 000,- euroa hitaan journalismin hankkeeseen työelämän muutoksesta ja sen ympärille järjestettävään keskustelutilaisuuteen.

Lippu-lehdelle 3 000,- euroa Tilapäistö-podcast sarjan asiantuntijapuheenvuorojen sekä talousasiantuntijoiden kirjoittajapalkkioiden kattamiseen.

Eero Mäkyselle 6 000,- euroa tutkijavierailuun Oxfordin yliopistossa.

Veera Saloheimolle 2 000,- euroa säästövinkkejä sisältävän e-kirjan toteuttamiseen.

Anna Simolalle 6 000,- euroa prekaarien työntekijöiden EU:n sisäistä maahanmuuttoa käsittelevään väitöskirjatutkimukseen.

Ville-Pekka Sorsalle ja työryhmälle 3 000,- euroa ”Tiedontuotannon regiimit ja asiantuntijavalta Suomessa”-tutkimushankkeen kustannuksiin.

Timo Soukolalle 12 000,- euroa Karl Marx elämäkerran suomentamiseen.

Joonas Tuhkurille 6 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen ”Children of Crisis: The Intergenerational Effects of Manufacturing Decline”.

Työväenperinne ry:lle 3 000,- euroa Työväentutkimus 2018 -vuosikirja toimitustyöhön, jossa käsitellään mm. Suomen kansanvaltuuskunnan rahapolitiikkaa.

Valistustyö ja vapaa kansanvalta ry:lle 30 000,- euroa maailmantaloutta, rahapolitiikkaa sekä teknologisen kehityksen vaikutuksia käsittelevän talouspoliittisen seminaarisarjan toteuttamiseen.

Vapaus valita toisin VVT ry:lle 8 000,- euroa Vaihtoehto- foorumeita talous- ja yhteiskuntapolitiikkaan seminaarisarjan kehittämiseen ja uudistamiseen.

Ydin-julkaisut ry:lle 6 000,- euroa Ydin-lehden podcast-alustan kehittämiseen.

Yhteensä apurahoja jaettiin 388 000,- euroa. Vuoden jakovarasta jäi käyttämättä 103 100,- euroa.

Koko toimintavuoden aikana apurahoja jaettiin yhteensä 1 297 000,- euroa.

Säätiön talouden kehitys ja sijoitustoiminta

Sijoitusalan toimintaympäristö

Sijoitusvuotta 2018 leimasivat voimakkaat heilahtelut, poliittisten riskien nousu, hidastuva talouskasvu sekä loppuvuodesta koettu osakemarkkinoiden syöksy. USA:n talouskehitys oli vahvaa jo alkuvuodesta ja myös Euroopan talouskasvu pääsi vauhtiin vuoden puolivälin tienoilla.

Yhdysvaltojen talouskasvu jatkui vahvana, mutta Euroopassa sekä Kiinassa oli havaittavissa selvää hidastumista. Yhdysvalloissakin taantumariski nosti päätään pakottaen keskuspankin luopumaan koronnostosuunnitelmastaan. Euroopan Keskuspankki jatkoi elvyttävää rahapolitiikkaansa, eikä liikkumatilaa rahapolitiikan kiristämiseen ollut. Kiinassa keskushallinto käynnisteli talouden elvytysohjelmaa.

Yhdysvaltojen aggressiivinen kauppapolitiikka sekä Yhdysvaltain ja Kiinan kauppasodan uhka aiheuttivat levottomuutta markkinoilla läpi vuoden. Euroopan huolena olivat ennen muuta Italian talouden tilanne sekä Brexitin mukanaan tuoma epävarmuus.

Kokonaisuutena sijoitusvuosi 2018 oli osakesijoittajan näkökulmasta vaikea. Kaikki keskeiset pörssi-indeksit jäivät vuoden lopussa negatiivisiksi. Suomessa, Euroopassa ja kehittyvillä markkinoilla miinus oli yli 10%. Yhdysvallat pärjäsikin tässäkin mielessä paremmin jääden vain hieman negatiiviseksi, ennen muuta vahvemman alkuvuoden

ansioista. Myös korkosijoitusten osalta vuosi oli vaisu ja parhaiten pärjäsivät valtionlainat, ne vain inflaation verran.

Säätiön varallisuuden allokaatio, sijoitusten arvon kehitys ja sijoitustoiminnan tulos

Palkansaajasäätiön omaisuuden käypä arvo oli vuoden 2018 alkaessa hieman noin 57,1 milj. euroa ja sen päättyessä noin 54,1 miljoonaa euroa.

Säätiön sijoitussalkku oli toimintavuoden lopussa jakautunut seuraavasti osakesijoitukset 26,40%, korkosijoitukset 23,53%, kiinteistösijoitukset 29,47%, vaihtoehtoiset sijoitukset 12,20% ja yhdistelmätuotteet 4,88%.

Kotimaiset osakesijoitukset olivat pääosin suoria ja ulkomaiset osakkeet ETF:inä ja rahastoina. Korkosijoitukset olivat pääosin rahastomuodossa, mutta myös suoria sijoituksia tehtiin. Strukturoituja tuotteita käytettiin pääosin suojaukseen.

Vuosi 2018 oli osakemarkkinoilla erittäin haastava ja tuotto jäi negatiiviseksi. Myös korkosijoittamisen osalta vuosi oli vaikea. Kiinteistösijoitukset tuottivat hyvin ja pitivät säätiön tulosta säällisenä. Säätiöllä on kiinteistösijoituksia suorina sekä rahastojen kautta. Säätiön omistamien kiinteistöjen tuotto säilyi pitkäaikaisten vuokrasopimusten ansiosta vakaana. Salkun hajautuksessa käytettiin myös kiinteistörahastoja ja Private Equity -sijoituksia. Niiden määrää on toimintavuoden ajan asteittain nostettu salkun volatilitettiriskin vähentämiseksi.

Säätiön kiinteistösijoitusten vuokrausaste säilyi sadassa prosentissa. Kiinteistösijoitukset tuottavat suurimman osan apurahojen jakoon tarvittavasta kassavirrasta.

Säätiön tulos jäi selvästi budjetoidusta ja tilikauden alijäämäksi muodostui 334 462,60 euroa.

Sijoitustoiminnan päätöksenteko

Säätiön sijoitustoimintaa johtaa ja siitä vastaa säätiön hallitus. Se hyväksyy vuosittain säätiölle sijoitussuunnitelman, seuraa sijoitustoiminnan tavoitteiden toteutumista jokaisessa kokouksessaan ja ohjeistaa tarvittaessa toimikuntaa ja toimitusjohtajaa.

Sijoitussuunnitelmassa on määritelty sijoitustoiminnan toimivalta- ja vastuusuhteet ja sijoitusvarojen allokoitiperiaatteet. Strategisesta allokaatiosta ja merkittävistä yksittäisistä sijoituspäätöksistä vastaa hallituksen antamien valtuuksien puitteissa kolmijäseninen sijoitustoimikunta, jonka puheenjohtajana toimi hallituksen jäsen Juha Majalahti. Taktiset allokaatiopäätökset ja allokaatiomuutosten ajoitus hallitus on delegoinut säätiön toimitusjohtajalle.

Sijoitustoimikunta kokoontui toimintavuoden aikana kuusi kertaa.

Säätiön hallinto

Hallintoneuvosto

Säätiön hallintoneuvostoon kuului toimintavuonna 29 jäsentä. Sääntöjen mukaan kolmannes jäsenistä on vuosittain erovuorossa. Hallintoneuvoston vuoden 2019 jäsenmääräksi vahvistettiin 28.11.2018 pidetyssä kokouksessa niin ikään 29 jäsentä.

Hallintoneuvoston jäseniä vuonna 2018 olivat

Jaakko Alavuotunki
 Johanna Autio
 Seppo Eskelinen
 Maarit Feldt-Ranta
 Esko Grekelä
 Heikki Helkavuori
 Eero Hoffrén
 Sauli Isokoski
 Tiina Johansson
 Timo Kenakkala
 Jukka Kinos
 Sanna Koskenranta
 Minna Minkkinen
 Jari Mäkinen
 Raimo Nieminen
 Heikki Nykänen
 Helena Pihlajasaari
 Jorma Pikkarainen
 Aleksanteri Repo
 Jouko Sillanpää
 Ilpo Sirniö
 Anne Tervo
 Kati Tervo
 Jaakko Turunen
 Minna Tuukkanen
 Ville Wallin
 Liisa Vannekari
 Katja Veirto
 Arto Virtanen

Hallintoneuvosto piti kaksi kokousta. Hallintoneuvoston puheenjohtajana toimi Ilpo Sirniö, I varapuheenjohtajana Jukka Kinos ja II varapuheenjohtajana Ville Wallin.

Hallintoneuvoston syyskokouksessa valittiin hallintoneuvoston jäseniksi erovuoroisten tilalle Pirjo Alijärvi, Maarit Feldt-Ranta, Esko Grekelä, Timo Haverinen, Minna Minkkinen ja Aaron Kallinen. Kaikki valinnat tehtiin toimikaudeksi 2019 - 2021. Lisäksi

hallintoneuvoston syyskokouksessa valittiin hallintoneuvoston jäseneksi Laura Ylitalo hallintoneuvostosta eronneen Ville Wallinin tilalle toimikaudeksi 2019-2020, samassa yhteydessä Tiina Johansson valittiin hallintoneuvoston II varapuheenjohtajaksi.

Hallintoneuvoston kevätkokouksessa kokoussesitelmöitsijänä oli veropoliittinen asiantuntija Lauri Finér. Syyskokouksessa kokoussesitelmän piti Suomen Pankin pääjohtajan tehtävästä eläköitynyt Erkki Liikanen.

Hallitus ja henkilökunta

Säätiön hallituksen jäsenmäärä on ollut kaksitoista. Hallitukseen ovat vuonna 2018 kuuluneet seuraavat jäsenet:

Tapani Hellstén	puheenjohtaja
Risto Salonen	varapuheenjohtaja
Eila Viljakainen	varapuheenjohtaja
Riku Ahola	
Eija Harjula	
Pekka Heikkinen	
Jari Jääskeläinen	
Mika Kari	
Kauko Keskisärkkä	
Vertti Kiukas	
Juha Majalahti	
Satu Niemelä	

Säätiön hallitus on kokoontunut 7 kertaa. Hallituksen erovuorossa olevista jäsenistä valittiin hallintoneuvoston syyskokouksessa kaudeksi 2019 - 2021 uudelleen Tapani Hellstén, Mika Kari, Kauko Keskisärkkä ja Eila Viljakainen sekä uutena hallituksen jäsenenä Ville Wallin.

Säätiön osa-aikaisena toimitusjohtajana toimi 30.4.2018 saakka Tuomas Harpf ja osa-aikaisena toimistonhoitajana on toiminut Eeva-Liisa Vanhatalo. 1.5.2018 säätiön toimitusjohtajana aloitti Teemu Hirvonen.

Tilintarkastajat

Säätiön varsinaisina tilintarkastajina ovat toimineet tilintarkastusyhteisö Tilintarkastusrengas Oy, vastuullisena tilintarkastajana KHT Lotta Kauppila sekä HT Timo Vilén, jonka varalle Tilintarkastusrengas Oy nimeää tarvittaessa edustajan.

Säätiön Internet-sivut

Säätiöllä on Internet-kotisivut osoitteessa www.palkansaajasaatio.fi. Kotisivuilla kerrotaan säätiön historiasta ja toiminnasta sekä säätiön jakamista apurahoista. Sieltä on myös linkki STS-pankin historiaa käsittelevään valokuvanäyttelyyn, eli ns. "virtuaalimuseoon". Kotisivuilta löytyvät säätiön tilinpäätökset, toimintakertomukset ja tiedot jaetuista apurahoista. Myös hakemukset jätetään kotisivujen kautta.

Tulevaisuudennäkymät, epävarmuustekijät ja riskit

Säätiön varsinainen toiminta kohdistuu myös vuonna 2019 sääntöjen mukaisesti entisiin aihepiireihin, ennen muuta palkansaajien taloudelliseen valistamiseen.

Vuoden 2019 apurahoihin on säätiön budjetissa varattu 1,3 miljoonaa euroa. Lisäksi historia- ja perinnetyöhön sekä säätiön arkiston ja kokoelmien säilytys- ja hoitomaksuihin käytetään runsaat 130 000,- euroa.

Säätiön taloudellinen tilanne on vakaa ja antaa vuoden 2019 toiminnalle hyvän lähtökohdan. Merkittävimmät riskit liittyvät maailmantalouden ja -politiikan kehitykseen. Riskien realisoituessa niiden vaikutukset sijoitusympäristöön voivat olla nopeita ja jyrkkiä. Tämä saattaa osakkeiden ja korkeariskisten joukkolainojen kurssien heikkenemisenä.

Kiinteistösijoituksiin kohdistuva suurin yksittäinen riski on Fimean muutto pois säätiön osaomistamasta Kiinteistö Oy Mannerheimintie 103b:stä. Muutto toteutunee keväällä 2020. Kiinteistö on jo käynnistänyt toimenpiteet uusien vuokralaisten hankkimiseksi.

Säätiön varsinaisen toiminnan tilanne on riskeistä huolimatta turvattu olosuhteiden heikentyessäkin. Säätiön varat on sijoitettu siten, että ne tuottavat varsinaisessa toiminnassa tarvittavan kassavirran heikkoinakin sijoitusvuosina, joten apurahoina jaettavan summan merkittävään vähentämiseen joudutaan turvautumaan vain poikkeustilanteissa.

Tilikauden tulos

Tilikauden alijäämäksi muodostui - 334 462,60 euroa (2 590 735,64 euroa vuonna 2017). Säätiön taseen loppusumma oli tilivuoden 2018 päättyessä 50 657 359,69 euroa (50 969 639,51 euroa vuonna 2017).

Hallitus esittää, että tilikauden alijäämä siirretään edellisten tilikausien ylijäämä - tilille.

TULOSLASKELMA

	1.1- 31.12.2018	1.1- 31.12.2017
VARSINAINEN TOIMINTA		
STS-PANKKIMUSEO		
Kulut	-14 724,73	-14 617,70
STS-PANKIN ARKISTO JA HISTORIA		
Kulut	-99 000,00	-92 000,00
APURAHAT JA AVUSTUKSET		
Kulut	-1 311 895,80	-1 372 020,80
YHTEISET KULUT		
Kulut		
Henkilöstökulut	-230 796,25	-203 513,59
Poistot	-4 592,22	-2 499,06
Muut kulut	-86 532,86	-90 388,50
	<u>-321 921,33</u>	<u>-296 401,15</u>
VARSINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ	-1 747 541,86	-1 775 039,65
KULUJÄÄMÄ	-1 747 541,86	-1 775 039,65
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA		
Tuotot		
Vuokratuotot	1 056 827,25	1 078 598,39
Osinkotuotot	478 892,02	484 678,63
Korkotuotot	209 740,36	188 202,16
Myyntivoitot	845 108,52	3 032 763,02
Muut rahoitustuotot	307 088,60	320 739,67
	<u>2 897 656,75</u>	<u>5 104 981,87</u>
Kulut		
Vastikkeet	-267 292,08	-244 996,62
Myyntitappiot	-33 749,16	-6 546,24
Korkokulut	-10,25	-17,42
Muut rahoituskulut	-1 183 526,00	-487 646,30
	<u>-1 484 577,49</u>	<u>-739 206,58</u>
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ	1 413 079,26	4 365 775,29
TUOTTOJÄÄMÄ	-334 462,60	2 590 735,64
TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ	-334 462,60	2 590 735,64

T A S E

	31.12.2018	31.12.2017
VASTAAVAA		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	13 776,66	7 497,18
Muut aineelliset hyödykkeet	<u>3 363,76</u>	<u>3 363,76</u>
	17 140,42	10 860,94
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	50 011 806,22	49 911 289,91
 Pysyvät vastaavat yhteensä	 50 028 946,64	 49 922 150,85
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Saamiset		
Lyhytaikaiset		
Muut saamiset	0,00	3 904,98
Siirtosaamiset	<u>104 667,62</u>	<u>99 663,81</u>
	104 667,62	103 568,79
Rahat ja pankkisaamiset	<u>523 745,43</u>	<u>943 919,87</u>
 Vaihtuvat vastaavat yhteensä	 628 413,05	 1 047 488,66
VASTAAVAA YHTEENSÄ	50 657 359,69	50 969 639,51
 VASTATTAVAA		
OMA PÄÄOMA		
Peruspääoma	42 046 981,62	42 046 981,62
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	8 837 973,21	6 247 237,57
Tilikauden yli-/alijäämä	<u>-334 462,60</u>	<u>2 590 735,64</u>
 Oma pääoma yhteensä	 50 550 492,23	 50 884 954,83
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen		
Ostovelat	1 336,29	9 901,55
Muut velat	14 526,91	12 182,51
Siirtovelat	<u>91 004,26</u>	<u>62 600,62</u>
 Vieras pääoma yhteensä	 106 867,46	 84 684,68
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	50 657 359,69	50 969 639,51